首都圏支部発 第 25-3-2 号

令 7 年 10 月 16 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部 支部長 原田 典明 印

第 31 回日臨技 首都圏支部・関甲信支部

 免疫血清検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 8 年 1 月 18 日（日）12 時 00 分～16 時 40 分

２ 研修会場：〒260-0045 千葉市中央区弁天 3-7-7

       千葉市生涯学習センター２階 ホール

       Tel：043-207-5811

３ 研修内容：テーマ「自信を高める検査のポイント」

  (1)「マイクロピペットの正しい使い方」

   高田 真樹 先生（エッペンドルフ株式会社 マーケティング部）

    (2)「なぜ血中薬物濃度(TDM)の検査が必要なの？  ～基礎から最新情報まで～」

   福田 雅之助 先生（H.U.フロンティア株式会社 テクニカルサポート課）

  (3)「甲状腺の基礎と最近の話題」

   岸本 麻紀子 先生（東ソー株式会社 バイオサイエンス事業部）

  (4)「メディカルスタッフのコミュニケーションを考える－聴くこと、伝えることを

   中心に－」

   有沢 孝治 先生（東海大学 文化社会学部 心理・社会学科 教授）

  (5)「免疫検査の特徴と注意点 ～ピットフォール事例の解析を中心に～」

   阿部 正樹 先生（島津ダイアグノスティクス株式会社 顧問）

           （前東京慈恵会医科大学附属第三病院 中央検査部）

４ 参 加 費：会員、賛助会員：3,000 円 非会員：6,000 円 学生：500 円

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 連 絡 先：一般社団法人千葉県臨床検査技師会 生物化学分析研究班

       班長 淵上 孝一

       〒292-8535 千葉県木更津市桜井 1010

        国保直営総合病院君津中央病院 臨床検査科

        Tel 0438-36-1071   Email：chiringi.kagaku@gmail.com

以上